penelitian kepustakaan (library research) berupa studi dokumentasi (Suarez, 2010).

Penulis membaca secara serius sumber primer berupa karya-karya yang ditulis

oleh Ath-Thabari dan sumber sekunder yang ditulis oleh peneliti lain terkait

penafsiran Ath-Thabari.

Hasil dan Pembahasan
Biografi Ath-Thabari

Ath-Thabari lahir pada 225 H/839 M di daerah Amol atau Amuli,

Thabaristan, dan meninggal di Baghdad pada 310 H/923 M. Ath-Thabari

merupakan sejarawan besar, dan ahli dalam bidang tafsir, hadis, qiraah, dan fiqh.

Ia mulai belajar pada usia yang sangat muda dengan kecerdasan yang sangat

menonjol. Menurut sumber, Ath-Thabari merupakan seorang ulama yang sulit

dicari bandingannya, banyak meriwayatkan hadis, luas pengetahuannya dalam